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Si ricorda che, decorso il termine per la trasmissione della dichiarazione 770 unificata relativa
all'annualità 2017 (31 ottobre 2018), i sostituti d’imposta possono regolarizzare la propria
posizione effettuando l’invio entro il termine ultimo del 29 gennaio 2019 direttamente con il
sistema Fisconline o Entratel, oppure tramite un intermediario abilitato. La sanzione ridotta è pari
a un decimo di 258 euro e va versata, contestualmente alla trasmissione (tardiva), tramite
modello F24 compilando la sezione Erario con codice tributo 8911 anno 2018. Al riguardo va
tenuto presente che la regolarizzazione è consentita sempreché non siano stati notificati atti di
liquidazione e di accertamento, comprese le “comunicazioni bonarie”.

Premessa generale

E' importante ricordare che, decorso il termine per la trasmissione della dichiarazione 770 unificata

relativa all'annualità 2017 (31 ottobre 2018), i sostituti d’imposta possono regolarizzare la propria

posizione effettuando l’invio entro il termine ultimo del 29 gennaio 2019 direttamente con il sistema

Fisconline o Entratel, oppure tramite un intermediario abilitato (entro 90 giorni dalla scadenza

ordinaria).

La sanzione ridotta è pari a un decimo di 258 euro e va versata, contestualmente alla trasmissione

(tardiva), tramite modello F24 compilando la sezione Erario con codice tributo 8911 anno 2018.

Al riguardo va tenuto presente che la regolarizzazione è consentita sempreché non siano stati notificati

atti di liquidazione e di accertamento, comprese le “comunicazioni bonarie”.
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Nota: oltre la data del 29 gennaio 2019 la dichiarazione è considerata omessa e la regolarizzazione è consentita sempreché non siano stati notificati atti di liquidazione e

di accertamento, comprese le “comunicazioni bonarie”.

LA PRESENTAZIONE DEL MODELLO 770-2018 ENTRO 90 GIORNI DALLA
SCADENZA ORDINARIA

Nel caso in cui la dichiarazione sia presentata con ritardo non superiore a 90 giorni dalla scadenza del

termine la sanzione è ridotta ad un decimo del minimo di quella prevista per l'omissione della

presentazione della dichiarazione (si applica pertanto una sanzione pari a 25 euro (1/10 di 250) per il

sostituto d’imposta e di 51 euro (1/10 di 516) per l’intermediario abilitato (si rammenta che in caso di

tardiva od omessa trasmissione telematica della dichiarazione da par

Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti, per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 2
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

/abbonamenti

